
Информационная работа 

первичной профсоюзной организации 
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Автор:  

Никулина Кристина, 

Специалист  

по информационной работе 
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1. Информационный стенд первичной профсоюзной организации  

в ООО «СИБУР-Кстово» 

26.04.2019 Информационная работа первичной профсоюзной организации ООО «СИБУР-Кстово» 2 

Место расположения: 8 стендов размещены на восьми установках предприятия, там, где проходит основная часть 

сотрудников. 

Дополнительно вся информация публикуется на интерактивном стенде. Ссылка на него размещена на рабочем столе 

компьютера каждого сотрудника.  

Частота обновления информации: обновляется по мере необходимости (не реже 1 раза в неделю) 

Востребованность: высокая 
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1.1. Информационный стенд первичной профсоюзной организации  

в ООО «СИБУР-Кстово» 

26.04.2019 Информационная работа первичной профсоюзной организации ООО «СИБУР-Кстово» 3 

Образцы размещаемых материалов: Основные разделы: 

• Штатные сотрудники первичной профсоюзной 

организации СИБУР-Кстово с информацией о их 

деятельности и контактами 

• Состав профкома, председатели цеховых комитетов и 

контактная информация 

• Устав профсоюза 

• Горячая линия ОТиПБ 

• Победители конкурса «Лучший уполномоченный по 

охране труда» 

• Информация о спортивных секциях 

• Информация о том, как сдать ГТО 

• Афиши мероприятий 

• Вестник Профсоюза 

• Дайджест «Ласточка» 

• Поздравление с праздниками от первых лиц 

(генеральный директор предприятия, председатель 

СИБУР Профсоюза, председатель 

Нефтегазстройпрофсоюза РФ) 
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2. Печатная агитационная продукция первичной профсоюзной организации  

в ООО «СИБУР-Кстово» 

26.04.2019 Информационная работа первичной профсоюзной организации ООО «СИБУР-Кстово» 4 

• Газета «Вестник Профсоюза»  

Количество выпусков – 6 шт. (с мая 2018 г.)  

Верстка – самостоятельно 

Тираж – печать в типографии, до 200 шт 

Порядок распространения – распространение в печатном виде по всем подразделениям, 

распространение в электронном виде через портал предприятия, портал СИБУР 

Профсоюза, размещение файла в общей папке обмена предприятия (интерактивная 

информ. доска), социальные сети 

Стоимость печати одного экземпляра до 32,50 руб. 

Целевая аудитория – сотрудники СИБУР-Кстово, члены профсоюза МПО «СИБУР 

Профсоюз». 

 

 

 

• Афиши, анонсы, объявления 

Количество – около 50 шт. 

Верстка – самостоятельно 

Тираж – самостоятельно, 50-100 шт.  

Порядок распространения – распространение в печатном виде по всем подразделениям, распространение в 

электронном виде через социальные сети, порталы предприятия и профсоюза, размещение файла в общей папке 

обмена. 

Стоимость печати одного экземпляра – бесплатно. 

Примеры работ на слайде №3 



0 

140 

149 

208 

208 

208 

153 

204 

0 

229 

242 

242 

242 

242 

242 

178 

210 

216 

255 

192 

0 

192 

0 

0 

128 

128 

128 

245 

138 

31 

208 

208 

208 

153 

204 

0 

229 

242 

242 

242 

242 

242 

178 

210 

216 

255 

192 

0 

192 

0 

0 

128 

128 

128 

245 

138 

31 

3. Интернет-ресурс первичной профсоюзной организации  

в ООО «СИБУР-Кстово» 

26.04.2019 Информационная работа первичной профсоюзной организации ООО «СИБУР-Кстово» 5 

• Корпоративный (внутренний) портал предприятия - http://msk03portal.sibur.local/kstovo/  

Дата создания – лето 2014 г. 

Частота обновления – еженедельно 

Количество уникальных посетителей – 541 (количество сотрудников СИБУР-Кстово на 24.12.2018г.) 

Примеры публикаций: 

Охрана труда и промышленная безопасность Социальное развитие Спортивно-оздоровительная работа 

http://msk03portal.sibur.local/kstovo/
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3.1. Интернет-ресурс первичной профсоюзной организации  

в ООО «СИБУР-Кстово» 

26.04.2019 Информационная работа первичной профсоюзной организации ООО «СИБУР-Кстово» 6 

В том числе на корпоративном портале размещаются видеоролики мероприятий, проводимых профсоюзной 

организацией. Ссылка на скачивание - https://yadi.sk/d/FFdu6ZRefFR0kQ  

Автор – Никулина Кристина, специалист по информационной работе ППО в ООО «СИБУР-Кстово» 

Порядок использования и распространения: Портал предприятия, Индор-ТВ, социальные сети (ВК, Instagram) 

Целевая аудитория: сотрудники предприятия СИБУР-Кстово 

Продолжительность роликов: до 3 минут 

• День транспортной безопасности (28.06.2018) – конкурс Автоледи 

• День транспортной безопасности (02.09.2018) – проверка ремней безопасности в корпоративных автобусах 

• Детская спортивная Олимпиада (03.09.2018) – поздравление детей с Днем знаний 

• Интеллектуальная игра КВИЗ для сотрудников предприятия (08.07.2018) 

• Кросс «Вперед к здоровью» (06.07.2018) 

• Круглый стол «Социальное партнерство: как эффективно организовать работу уполномоченных по охране труда» 

(14.08.2018) 

• Тренинг по правилам применения СИЗ органов слуха (05.09.2018) 

• «Папа, Мама, Я – спортивная семья» (08.12.2018) 

• Рабочий визит председателя СИБУР Профсоюза Вячеслава Харитонова (27.08.2018) 

• «Спецагент по безопасности» для школьников поселка Шелокша (09.10.2018) 

• «Стальной характер 2018» (19.09.2018) 

 

 

https://yadi.sk/d/FFdu6ZRefFR0kQ
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3.2. Интернет-ресурс первичной профсоюзной организации  

в ООО «СИБУР-Кстово» 

26.04.2019 Информационная работа первичной профсоюзной организации ООО «СИБУР-Кстово» 7 

• Портал профсоюза - http://msk03portal.sibur.local/company/tradeunion/  

Дата создания – февраль 2017г. 

Частота обновления – еженедельно 

Количество уникальных посетителей – 15453 

Примеры публикаций: 

Охрана труда и промышленная безопасность Социальное развитие Спортивно-оздоровительная работа 

http://msk03portal.sibur.local/company/tradeunion/
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4. Страница первичной профсоюзной организации в ООО «СИБУР-Кстово» в 

социальной сети 

 

26.04.2019 Информационная работа первичной профсоюзной организации ООО «СИБУР-Кстово 8 

Первичная профсоюзная организация в ООО «СИБУР-Кстово» имеет официальный аккаунт в социальной сети 

«Instagram». Первичные профсоюзные организации нижегородских предприятий СИБУРа имеют общую 

официальную группу в  социальной сети «Вконтакте». 

 
Официальный аккаунт ООО «СИБУР-Кстово» в «Instagram» 

@sibur_kstovo_profsoyuz, 

https://www.instagram.com/sibur_kstovo_profsoyuz  

Официальный аккаунт ППО ООО «СИБУР-Кстово» в «Instagram» 

был создан 26 января 2018 года.  

На 31 декабря 2018 года аккаунт имеет 768 подписчиков.  

 
Новостная лента обновляется ежедневно: новости о проводимых мероприятиях, анонс 

предстоящих событий, видеоролики с мероприятий профсоюза, поздравления с 

государственными и корпоративными праздниками и многое другое. Есть регулярные 

рубрика #разминкадлямозга_СК в которой предлагаются задачки на эрудицию, смекалку 

и внимательность.  

Посещение профиля – 245 посещений за неделю. 

Действия, выполненные в аккаунте – 246 за неделю. 

Охват – 807 за неделю. Показы – 7 967 за неделю. 

Максимальное количество лайков у одного поста – 132 лайка. 

 

https://www.instagram.com/sibur_kstovo_profsoyuz
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4.1. Страница первичной профсоюзной организации в ООО «СИБУР-Кстово»  

в социальной сети 

26.04.2019 Информационная работа первичной профсоюзной организации ООО «СИБУР-Кстово» 9 

Официальная группа первичных профсоюзных организаций нижегородских предприятий СИБУРа  

в социальной сети «ВКонтакте» (СИБУР-Нефтехим, СИБУР-Кстово, СИБУР ЦОБ, БИАКСПЛЕН, НХТК) 

СИБУР Профсоюз. Нижегородские площадки –  

https://vk.com/siburnn_profsoyuz  

 
Группа создана в январе 2018 года. На 31 декабря 2018 года в 

группе 350 подписчиков. Новостная лента обновляется ежедневно: 

новости о проводимых мероприятиях, анонс предстоящих событий, 

видеоролики с мероприятий профсоюза, поздравления с 

государственными и корпоративными праздниками и многое другое. 

В группе есть раздел с фотографиями, куда размещаются 

фотоматериалы с мероприятий профсоюза. Также есть раздел с 

видеозаписями, где размещаются видеоролики с проводимых 

событий.  

Охват – более 1000 просмотров в день. 

Среднее суточное количество уникальных посетителей за 

последние 30 дней - 32 

Общее количество уникальных посетителей за последние 30 дней - 

368 

Максимальное количество лайков у одного поста – 72 лайка. 

 

 

 

https://vk.com/siburnn_profsoyuz
https://vk.com/siburnn_profsoyuz
https://vk.com/siburnn_profsoyuz
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5. Презентационная продукция первичной профсоюзной организации  

в ООО «СИБУР-Кстово» 

26.04.2019 10 

• Ручки и блокноты  

(к выборам)  

Распространение на 

конференции – выборы 

председателя Профсоюза 

Целевая аудитория – 

делегаты 

Дата выпуска – сентябрь 

2018г. 

Тираж – 100 шт. 

 

• Картонные пакеты 

Распространение на различных 

мероприятиях в качестве поощрения 

членов профсоюза. 

Целевая аудитория – члены 

профсоюза. 

Дата выпуска – январь и июль 2018г.  

Тираж – 100 шт. 

 

• Футболки к конкурсу Автоледи. 

Распространение среди участников 

конкурса «Автоледи», посвященного 

Дню Транспортной безопасности.  

Целевая аудитория – участники 

конкурса «Автоледи» 

Дата выпуска – 15.06.2018г. 

Тираж - 20 шт.  

 

• Светоотражающие 

брелоки  

Распространение на дне 

транспортной безопасности 

Целевая аудитория – 

сотрудники СИБУР-Кстово  

Дата выпуска – первый 

квартал 2018г.  

Тираж – 100 шт.  

 

Информационная работа первичной профсоюзной организации ООО «СИБУР-Кстово» 
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5.1. Презентационная продукция первичной профсоюзной организации  

в ООО «СИБУР-Кстово» 

26.04.2019 Информационная работа первичной профсоюзной организации ООО «СИБУР-Кстово» 11 

• Футболки и кепки с логотипом 

СИБУР Профсоюз 

Распространение на различных 

мероприятиях в качестве поощрения 

членов профсоюза. 

Целевая аудитория – члены 

профсоюза. 

Дата выпуска – январь и июль 

2018г.  

Тираж – 100 шт. 

• Полиэтиленовые пакеты 

Распространение на 

различных мероприятиях в 

качестве упаковки призов для 

поощрения членов 

профсоюза. 

Целевая аудитория – члены 

профсоюза. 

Дата выпуска – январь и 

июль 2018г.  

Тираж – 100 шт. 

• Кружка ОТиПБ  

Распространение на первой встрече 

избранных уполномоченных по 

охране труда с генеральным 

директором. 

Целевая аудитория – участники 

встречи. 

Дата выпуска – январь 2018 г. 

Тираж – 50 шт. 

 



0 

140 

149 

208 

208 

208 

153 

204 

0 

229 

242 

242 

242 

242 

242 

178 

210 

216 

255 

192 

0 

192 

0 

0 

128 

128 

128 

245 

138 

31 

208 

208 

208 

153 

204 

0 

229 

242 

242 

242 

242 

242 

178 

210 

216 

255 

192 

0 

192 

0 

0 

128 

128 

128 

245 

138 

31 

6. Публикация в СМИ о первичной профсоюзной организации  

в ООО «СИБУР-Кстово» 

26.04.2019 Информационная работа первичной профсоюзной организации ООО «СИБУР-Кстово» 12 

• Журнал НГСП  

Выборы нового председателя 

Нет затрат 

• Дайджест НГСП 

Ласточка №45  

Визит ветеранов г.Кстово на 

предприятие СИБУР-Кстово 

Нет затрат  

  

• Дайджест НГСП  

    Ласточка №47 

Обучение входному  

контролю СИЗ 

Нет затрат  

• Сайт НГСП  

Обмен опытом в  

ООО «Томскнефтехим» 

Нет затрат 
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7.1 Авторский материал 

26.04.2019 Информационная работа первичной профсоюзной организации ООО «СИБУР-Кстово» 13 

• Интервью из «Вестник Профсоюза» - герои ЗОЖ (автор Никулина Кристина) 

 



0 

140 

149 

208 

208 

208 

153 

204 

0 

229 

242 

242 

242 

242 

242 

178 

210 

216 

255 

192 

0 

192 

0 

0 

128 

128 

128 

245 

138 

31 

208 

208 

208 

153 

204 

0 

229 

242 

242 

242 

242 

242 

178 

210 

216 

255 

192 

0 

192 

0 

0 

128 

128 

128 

245 

138 

31 

7.2 Авторский материал 

26.04.2019 Название презентации. Мероприятие 14 

• Автор – Роза Габдрахимова (ведущий специалист отдела управления эффективностью, член 

профсоюза)  

 

«И футболистов, и фанатов  

Сегодня поздравляю я.  

Турнир по классному футболу  

Проводит Кстовская земля.  

Пускай футбол лишь 

процветает  

Играет дружный наш СИБУР,  

Я всем приверженцам футбола  

Желаю счастья и добра!  

Скорость, пас, ворота, гол –  

Вот такой у нас футбол!» 

  

 


